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PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. TS-220 

 

      1 b forma 

  

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMO 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2022-ieji metai 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas  

Rokiškio rajono savivaldybės administracija, 188772248 

Turto valdymo ir ūkio skyrius 

Socialinės paramos ir sveikatos skyrius 

Rokiškio socialinės paramos centras 

Obelių socialinių paslaugų namai 
Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

Juodupės seniūnija 

Jūžintų seniūnija 

Kamajų seniūnija 

Kazliškio seniūnija 

Kriaunų seniūnija 

Panemunėlio seniūnija 

Pandėlio seniūnija 

Obelių seniūnija 

Rokiškio kaimiškoji seniūnija 

Rokiškio miesto seniūnija 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Turto valdymo ir ūkio skyrius, 5 

Socialinės paramos ir sveikatos skyrius, 11 

Rokiškio socialinės paramos centras, 11.1 

Obelių socialinių paslaugų namai, 12.34 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 11.2 

Juodupės seniūnija, 19 

Jūžintų seniūnija, 20 

Kamajų seniūnija, 21 

Kazliškio seniūnija, 22 

Kriaunų seniūnija, 23 

Panemunėlio seniūnija, 24 

Pandėlio seniūnija, 25 

Obelių seniūnija, 26 

Rokiškio kaimiškoji seniūnija, 27 

Rokiškio miesto seniūnija, 28 

 

Programos pavadinimas 
Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų 

kokybės gerinimo programa 
Kodas 4 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo 

programa siekiama integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis į 

visuomenę, panaudojant efektyvias socialinės paramos priemones, o taip 

pat teikti kokybiškas, saugias, atitinkančias šiuolaikinius reikalavimus 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Programa įgyvendinamos 

savarankiškosios savivaldybių funkcijos (socialinių pašalpų ir 

kompensacijų už būsto  šildymą mokėjimas, socialinių paslaugų 

planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų steigimas, išlaikymas 
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ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui 

į bendruomenę sudarymas; pirminė asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas); 

savivaldybių sveikatos programų rengimas ir įgyvendinimas; parama 

savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai, mokinių nemokamo 

maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje 

įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimas ir nepasiturinčių 

šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba gyvenančių 

savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio reikmenimis 

administravimas; socialinių išmokų skaičiavimas ir mokėjimas; 

socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas. Šia 

programa siekama kompensuoti lengvatinio keleivių pervežimo išlaidas, 

kompensaciją už liftų naudojimą, socialinio būsto remontą). 

Ši programa yra tęstinė, numatoma vykdyti nuolatos. Ja bus formuojama 

saugi socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų aplinka Rokiškio rajono 

savivaldybėje. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal SPP) 
Sumanios visuomenės ir socialinės gerovės kūrimas Kodas 2 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos/padalinio 

strateginis tikslas: 

Užtikrinti aukštą švietimo, socialinės paramos ir 

sveikatos apsaugos paslaugų kokybę ir prieinamumą 
Kodas 1 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas:  

Socialinių paslaugų tikslas – sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes 

savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti 

įveikti socialinę atskirtį. Užtikrinant socialiai pažeidžiamų grupių pakankamą pragyvenimo lygį, 

mokamos valstybės socialinės išmokos, šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims, negalintiems 

savarankiškai apsirūpinti pakankamomis pragyvenimui lėšomis, skiriamos socialinės pašalpos ir (ar) 

kompensacijos už svarbiausias komunalines paslaugas, senyvo amžiaus ar neįgaliems asmenims 

teikiamos socialinės globos paslaugos globos įstaigose.  

Rokiškio rajono savivaldybė siekia rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata ir teikia Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamas sveikatos priežiūros paslaugas. Siekiant 

mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyvenimo kokybę, teikiamos kokybiškos 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos, finansuojamos sveikatos priežiūros paslaugos mokyklose, 

pirminio ir antrinio lygio gydymo įstaigų veikla, visuomenės sveikatos biuro veikla, o taip pat kasmet 

įgyvendinama visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. 

Efekto vertinimo kriterijus: 

 Socialines paslaugas gavusių asmenų dalis nuo bendro Rokiškio rajono gyventojų skaičiaus, proc.  

Programos 

tikslas 

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais 

numatytą socialinę ir sveikatos politiką, mažinti socialinę atskirtį 

rajone 
Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa Rokiškio rajono 

savivaldybė siekia įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą 

socialinę ir sveikatos politiką. Įgyvendindama programą savivaldybė numato teikti piniginę socialinę 

paramą bei socialines paslaugas socialiai pažeidžiamiems asmenims, sudaryti sąlygas neįgaliųjų 

socialinei integracijai į visuomenę, o taip pat teikti saugias ir kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas, vykdyti gyventojų sveikatos stebėseną ir teikti informaciją visuomenei sveikatos stiprinimo 

klausimais. 

Rezultato vertinimo kriterijus: 

 Socialines paslaugas gavusių senyvo amžiaus asmenų, suaugusiųjų asmenų su negalia  ir 

socialinę riziką patiriančių šeimų  skaičiaus pokytis (lyginant su ankstesniais metais), proc. 
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Tikslui įgyvendinti išsikelti 4 uždaviniai: 

1 Uždavinys. Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę 

paramą. 

Rokiškio rajono savivaldybė numato: skirti ir mokėti tikslines išmokas; skirti ir mokėti vienkartinę 

valstybės paramą ir kompensacijas; skirti ir mokėti išmokas vaikams (vienkartinės išmokos gimus vaikui, 

išmokos vaikams, išmokos privalomosios tarnybos karių vaikams, globos (rūpybos) išmokos, 

vienkartinės išmokos būstui įsigyti arba įsikurti, vienkartinės išmokos nėščioms moterims); skirti ir 

mokėti piniginę socialinę paramą: socialines pašalpas ir kompensacijas už būsto šildymą, kietą kurą, šaltą 

vandenį; skirti ir mokėti laidojimo pašalpas; skirti nemokamą maitinimą moksleiviams; skirti paramą 

mokinio aprūpinimui mokinio reikmenimis; skirti vienkartines pašalpas; Vykdyti darbo politikos 

formavimą ir įgyvendinimą  Rokiškio rajono savivaldybėje.  Kompensuoti rajono įmonėms lengvatinį 

keleivių pervežimą, taip pat už liftų naudojimą asmenims, kurie gauna socialines pašalpas, atlikti 

socialinio būsto remontą. Taip pat ,,Katalėjos‘‘ šeimynai ir globėjams globojantiems ne giminaičius, 

skirti pagalbos pinigų vaikų poreikiams. Rokiškio rajono savivaldybėje mirusių asmenų palaikų 

ekspertiniams tyrimams nuvežimo ir palaikų laidojimo išlaidoms padengti sudaryta sutartis su įmone, 

kuri atlieka šias paslaugas. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Valstybinių išmokų gavėjų skaičius, asm. 

 Piniginės paramos gavėjų skaičius, asm. 

 Kompensacijos gavėjų skaičius, asm. 

 Moksleivių, gaunančių nemokamą maitinimą ir (arba) aprūpinimą mokinio reikmenimis, 

skaičius, asm. 

 Vaikų su negalia, kuriems skiriamas  nemokamas maitinimas, skaičius, asm. 

 Lėšų panaudojimas, proc. 

 Palaikų, nuvežtų ekspertiniams tyrimams skaičius 

 NVO teikiamų paslaugų dalis, proc. 

 Nevyriausybinių organizacijų teikiamų paslaugų apimtis, tūkst. Eur 

2 Uždavinys. Didinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, mažinti socialinę atskirtį. 

Įgyvendinamu uždaviniu Rokiškio rajono savivaldybė numato užtikrinti nestacionarių socialinių paslaugų 

teikimą rajono gyventojams bei plėtoti nestacionarias paslaugas kaip alternatyvą stacionarioms 

paslaugoms. Teikti socialinės priežiūros paslaugas, siekiant kuo ilgiau išlaikyti šių asmenų 

savarankiškumą kasdieninėje veikloje; 

Teikiant socialines paslaugas aktyviai bendradarbiauti su kitomis rajono institucijomis ir organizacijomis 

(darbo birža, vaiko teisių apsaugos tarnybomis, policija, švietimo, sveikatos priežiūros įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis bei kitomis įstaigomis ir organizacijomis). 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Sudaryti komisiją „Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisija“ 

 Socialinių paslaugų gavėjų skaičius, asm. 

 Globojamų asmenų skaičius, asm. 

 Paslaugų gavėjų skaičius, asm. 

 Socialinę slaugą gavusių asmenų skaičius, asm. 

 Įsigytų socialinių būstų skaičius, vnt.  

 Neįgaliesiems pritaikytų butų skaičius, vnt. 

 Lėšų panaudojimas, proc. 

  

3 Uždavinys. Rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata teikiant kokybiškas, saugias ir šiuolaikinius 

reikalavimus atitinkančias sveikatos priežiūros paslaugas. 

Visuomenės sveikatos priežiūra – organizacinių, teisinių, ekonominių, techninių, socialinių bei medicinos 

priemonių, padedančių įgyvendinti ligų ir traumų profilaktiką, išsaugoti visuomenės sveikatą bei ją 

stiprinti, visuma. Siekdama užtikrinti kokybiškas, saugias ir šiuolaikinius reikalavimus atitinkančias 

sveikatos priežiūros paslaugas savivaldybė numato: 

 Užtikrinti visuomenės sveikatos biuro veiklą. Biuro funkcijos apima įvairių visuomenės sveikatos 

stiprinimo programų įgyvendinimą, visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) vykdymą, 
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užkrečiamųjų ligų profilaktiką ir neinfekcinių ligų bei traumų kontrolę, vaikų ir jaunuolių 

sveikatos stiprinimo veiklą, sveikatos priežiūros mokyklose vykdymą. 

 Finansinė parama atvykstantiems gydytojams ir rezidentams.  Finansinė parama skiriama  

dirbantiems, trūkstamos specialybės gydytojams, Rokiškio rajono  asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose. Ši parama skatins gydytojus dirbti Rokiškio ASPĮ, tam, kad būtų užtikrintas 

kokybiškas ir prieinamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas Rokiškio rajono 

gyventojams. 

 Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Rokiškio rajone Nr.08.4.1-ASFA-V-416-10-0005 ( 

projekto vydytojas Rokiškio r. sav administracija); 

 Sportas - bendrystei, sveikatai, tobulėjimui ( projekto vykdytojas Rokiškio r. sav. Švietimo 

centras ); 

 Rokiškio PASPC ir VšĮ Rokiškio ligoninės, patirtoms meterialinių išteklių teikimo, siekiant 

šalinti Covid-19 ligos padariniams ir valdyti jos plitimą esant valstybinio lygio ekstremaliajai 

situacijai išlaidų kompensavimas; 

 Všį Rokiškio  PASPC ir VšĮ Rokiškio ligoninės lėšos išlaidoms už ėminių Covid-19 ligos  

tyrimui ar greitajam testui paėmimo, Covid-19 tyrimo ar greitojo testo atlikimo paslaugas, 

suteiktas ne mobiliuosiuose ir mobiliuose punktuose atliktus tyrimus 

 Lėšos  patirtoms išlaidoms už informacijos apie kitoje šalyje asmeniui  atliktą skiepijimą Covid-

19 ligos įvedimą į Elektroninės sveikatos paslaugų ir  bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinę sistemą kompensuoti. 

 Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas. 

 
Produkto vertinimo kriterijai: 

 Lėšų panaudojimas, proc.; 

 Įdarbintų gydytojų skaičius, asm. 

 Sveikatos prevencijos programose dalyvavusių vyrų skaičius, asm. 

 

4 Uždavinys  Plėtoti ir modernizuoti socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūrą pritraukiant įvairias investicijas. 
           Įgyvendinant šį uždavinį Rokiškio rajono savivaldybė plėtos ir modernizuos socialines ir 

medicinines paslaugas rajono gyventojams. Siekiant sklandžiai pereiti nuo institucinės vaikų globos prie 

globos šeimoje ir bendruomenėje bus plečiamas bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos 

centrų tinklas Rokiškio rajone. Įgyvendinami projektai: 

 Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Rokiškio rajone; 

 Geriatrijos dienos stacionaro ir konsultacinių kabinetų įkūrimas bei aprūpinimas reikiama įranga 

ir baldais VšĮ Rokiškio raj. ligoninėje; 

 Rokiškio r. Kupiškio r. ir Visagino savivaldybių mokyklų sveikatos kabinetų atnaujinimas( 

pareiškėjas Rokiškio r. visuomenės sveikatos biuras). 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Lėšų panaudojimas, proc.  

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  
Įgyvendinus programos priemones Rokiškio savivaldybės gyventojams bus teikiama tikslinga socialinė 

parama ir kokybiškos socialinės paslaugos, saugios šiuolaikinius reikalavimus atitinkančios sveikatos 

priežiūros paslaugos. 

 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto 

lėšos, valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, ES lėšos, kitos lėšos. 

 
Veiksmai, numatyti Rokiškio rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

2 PRIORITETAS. SUMANIOS VISUOMENĖS  IR SOCIALINĖS GEROVĖS KŪRIMAS 

2.2. TIKSLAS. TEIKTI KOKYBIŠKAS IR VISIEMS PRIEINAMAS PRIEŽIŪROS IR 

SOCIALINES PASLAUGAS. 
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2.2.1 Uždavinys. Teikti kokybiškas ir saugias sveikatos priežiūros paslaugas, organizuoti ir užtikrinti 

socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą. 

2.2.2. Uždavinys. Didinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, mažinti socialinę atskirtį. 

2.2.3. Uždavinys. Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūrą, vykdyti sveikatos ugdymą.  

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas, 

Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos išmokų 

įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas, Lietuvos Respublikos ,,Dėl 

paramos mirties atveju“ įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybinės paramos žuvusiųjų pasipriešinimo 

1940–1990 metų okupacijos dalyvių šeimoms įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės paramos 

ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams įstatymo, Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

socialinės paramos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armijoje ir šioje 

armijoje žuvusiųjų šeimoms (1945 07 22–1991 12 31)“, Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjų 

ir kitų nukentėjusių nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos asmenų teisinio 

statuso pripažinimo įstatymo, Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl papildomų socialinių garantijų 

šeimoms asmenų, nukentėjusių, kovojant už Lietuvos Respublikos laisvę, nuo 1991 m. sausio 11–13 d. 

vykdytos agresijos ir po to buvusių įvykių“ pakeitimo įstatymas, Lietuvos Respublikos sveikatos 

sistemos įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas, Lietuvos 

Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos įstatymas ir kt. 

 


